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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr._/ 3 , daté 25.02.2020.

Pér

Miratimin e kérkesés sé Bashkisé Vau-Dejés, s&é bashku me dokumentacionin tekniko-ligjor
pér akordimin e ndihmés finannciare pér familjen e z.Péllumb Pjetér Hila banore i fshatit
Barbullush t& Njésis¢ Adminsitrative Bushat t& Bashkisé Vau-Dejés banesa e té cilit éshté
démtuar nga zjarri me dt.17.01.2020 nga Buxheti i Bashkisé i vitit 2020 si dhe Buxheti i Vitit
2020 n€ Ministrine e Mbrojtjes, programi “Mbrojtja Civile”

Shkak i démtimit t€ késaj shtépie &shté djegia nga zjarri, e vlerésuar nga specialistet e M.Z.SH-
sé€ (zjarrfikésve).

Baza Ligjore

Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligji pér prefektin
Nr.107/2018, Ligji nr.45/2019 “Pér mbrojtjen Civile , VKM-sé& Nr.329 daté 16.05.2012 pika 3
“Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e
démeve (¢ shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkeqési té shkaktuara nga veprimtaria
njerezore”, Udh&zimi i pérbashkét i Ministrisé sé¢ Brendshme dhe Ministrisé sé Financave,
Nr.263, dat€¢ 24.05.2013 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore,
financiare pér mbulimin e démeve t¢ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkegési té tjera
1¢ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, Udhézimit Nr.3 daté 28.12.2016 i KM “Pér
miratimin e kostos mesatare t& ndértimit t& banesave nga Enti Kombétar i Banesave pér vitin
2016 ,n& shkresén Nr. 287 prot, daté 14.02.2017 t& Drejtorisé sé Pérgjithshme té Entit
Kombétar t&¢ banesave (drejtoria teknike) dérguar Késhillit t& Qarkut Shkodér pér ¢cmimet pér
z€ra punimesh té€ vitit 2016, shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 t& Prefekturés sé Qarkut Shkodér
“Né lidhje me ¢gmimet e mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake t& dérguara nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve”si dhe né Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.92
dt.24.12.2019 mbi “Miratimin e Buxhetit t& Vitit 2020”, pas diskutimit u miratua sipas nenit
55 pika 3 e Ligjit 139/2015,

VENDOSI:

1. T& miratojé kérkesén e familjes sé shtetasit Péllumb Pjetér Hila banoré i fshatit
Barbullush t& Njésis¢ Adminsitrative Bushat t¢ Bashkisé Vau-Dejés pér mbéshtetje
financiare té tij, pér démtimin e banesés sé tij nga zjarri me dt.17.01.2020.

2. Té& miratoje dokumentacionin tekniko-ligjor t& hartuar nga Bashkia Vau-Dejés.

Adresa: Qyteti Vau-Dejés, Rruga “Qafa e Gurit”, Tel &Fax: 026120006, Email: info@vaudejes.gov.al



